
COMUNE DI POGNO 

Provincia di Novara 

Servizio Associato Polizia Locale 
tel. 0322 955677 int.3 – fax 0322 955344 

Via Dante n.85 – 28024 Gozzano 

comune@cert.comune.gozzano.no.it 

 

Ordinanza N° 26/2025 

 

 

L’anno duemilaventicinque addì tre del mese di dicembre, il Responsabile del Settore Polizia 

Locale 

 

Vista la domanda n. prot. 15813 del 28/11/2025 presentata dalla ditta VALLOGGIA F.LLI 

SRL, con la quale richiede la modifica della viabilità in Pogno - Via Pogno per lavori di 

manutenzione straordinaria sul muro di pertinenza della S.P. 47 per conto della Provincia di Novara 

(rif. ID 95/2023); 
 

Considerata la necessità di disciplinare specificamente la circolazione veicolare al fine di 

consentire lo svolgimento dei lavori in sicurezza; 

Atteso che: 

• il Comune di Pogno è convenzionato con il Comune di Gozzano per lo svolgimento del 

servizio di Polizia Locale; 

• il sottoscritto Cropano Giulio è stato nominato responsabile del Servizio di Polizia Locale 

del Comune di Gozzano con decreto sindacale n° 05 del 22/07/2025 e nella fattispecie riveste anche 

l’incarico di responsabile del procedimento. 

Visti gli artt. 7 e 37 del Codice della Strada, approvato con D.Lgs. 30-4-1992, n. 285 e 

successive modifiche ed integrazioni, nonché il relativo regolamento di esecuzione ed attuazione 

approvato con D.P.R. 16-12-1992, n. 495; 

Visto il D.Lgs. 267/2000 

ORDINA 

 

In Pogno-Via Pogno, limitatamente all’area di competenza comunale, dall’intersezione con la SP 47 

Via Alzo per una lunghezza di m. 50, dal giorno 09/12/2025 al giorno 09/01/2026, è istituito divieto 

di transito veicolare e pedonale in corrispondenza del cantiere indicato. 

Le modifiche alla viabilità qui disposte dovranno essere attuate esclusivamente in 

concomitanza all’esecuzione dei lavori per i quali sono state disposte. 

Qualora il cantiere rimanga in essere nelle ore serali e/o notturne, si raccomanda 

l’applicazione dei disposti di cui all’art. 36 del D.P.R. 16/12/1992 n. 495 con particolare 

riguardo al comma 6. 

 

Il contenuto della presente deve essere reso noto al pubblico mediante l’apposizione di idonea 

segnaletica stradale a cura del richiedente, suffragata da indicazioni di preavviso alle 

intersezioni stradali che adducono ai tratti viari interessati dal cantiere e il percorso 

alternativo, almeno 48 ore prima della loro efficacia. 

 

L’area di cantiere deve essere ripulita al termine dei lavori e nelle medesime condizioni di 

viabilità preesistenti. 

 

mailto:comune@cert.comune.gozzano.no.it


La segnaletica stradale ordinaria deve essere immediatamente ripristinata al termine 

dell’efficacia delle modifiche qui imposte. 

 

La validità del precetto sopra disposto è subordinata all’ottenimento di specifica autorizzazione 

all’esecuzione delle opere stradali e ordinanza della Provincia di Novara per quanto di 

competenza. 

 

Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso gerarchico al Ministro delle Infrastrutture e 

dei Trasporti, da presentarsi entro 60 gg. dall’ultimo di pubblicazione dell’atto, ai sensi dell’art. 37 

del D. L.vo del 30.04.1992 n° 285 e dell’art. 74 del relativo regolamento di esecuzione. 
 

Entro il predetto termine, potrà altresì essere presentato ricorso giurisdizionale al Tribunale 

Amministrativo Regionale del Piemonte entro 60 giorni dalla notifica, o in alternativa ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla notifica. 

 

Pogno, 03/12/2025 

IL RESPONSABILE di POLIZIA LOCALE 

ISP. GIULIO CROPANO 

f.to digitalmente 


		2025-12-03T11:54:56+0000
	Giulio Cropano




